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Band 01

VORWORT

TEIL 1

125 HISTORISCHE MEILENSTEINE
VON 1893 BIS 2018

TEIL 2

125 BEMERKENSWERTE MENSCHEN
SPIELER

TRAINER

FUNKTIONARE

ANDERE

ALLE FCB-PRASIDENTEN (1893-2018)
ALLE FCB-TRAINER (1893-2018)

TEIL 3

125 AUSGEWAHLTE SPIELE

PREMIEREN

ENTSCHEIDENDE MEISTERSCHAFTSSPIELE
ENTSCHEIDENDE CUPSPIELE

ENTSCHEIDENDE ABSTIEGS- UND AUFSTIEGSSPIELE
REKORDSPIELE

FCB-SPIELE VOR 60000 UND MEHR ZUSCHAUERN
INTERNATIONALE HOHENFLUGE
ENTTAUSCHUNGEN

SKANDALE UND «SKANDALE»

UND ZUM SCHLUSS NOCH DIESE SPIELE

TEIL 4
125 AUSGEWAHLTE MISZELLEN
ANEKDOTEN AUS 125 JAHREN FCB

AUTOR/QUELLEN/DANKE
DER AUTOR
QUELLENANGABEN
DANKE

134
135
218
236
254
258
262

266
267
271
277
280
282
284
288
305
314
328

334

384
385
390
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INRALT s

ABKURZUNGEN UND ERLAUTERUNGEN

TEIL 1

PALMARES DES FC BASEL 1893
NATIONAL

INTERNATIONAL

TEIL 2

TITEL UND FINALS

DIE FCB-MEISTERTITEL SEIT 1893
CUPFINALS DES FCB
TURNIERSIEGE

TEIL3

SPIELE UND RANGLISTEN
DIE GESAMTBILANZ

DIE SPIELE

TEIL 4

ALLE INTERNATIONALEN SPIELE

DIE EUROPACUP-BILANZEN

DIE SPIELE

DER FCB IM EURCPACUP DER MEISTER 1855-1992
DER FCB IN DER UEFA CHAMPIONS LEAGUE SEIT 2002
DER FCB IM EUROPACUP BER CUPSIEGER 1863-1376
DER FCB IM UEFA CUP 1971-2008

DER FCB IN DER UEFA EUROPA LEAGUE SEIT 2009
DER FCB IM [FC/UIC 1985-2001

DER FCB AUSSERHALB DER UEFA-WETTBEWERBE 1955-1971

TEILS
ALLE SPIELER
DIE FCB-SPIELER

TEIL 6
ALLE TRAINER
DIE FCB-TRAINER

TEIL7

REKORDE

REKORDSPIELER (1893-2018)
REKORDSPIELE (1893-2018)

TEIL 8

VIELE WEITERE ROTBLAUE MENSCHEN

DIE PRASIDENTIN UND ALLE PRASIDENTEN 1893-2018
ALLE ROTBLAUEN MITARBEITENDEN (2018)
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16
19

20
21
22

164
165
165
189
1390
193
194
197
159
200

206
207

226
227

230
231
234

236
237
238



