FC BASEL 1893 BAND 01

125 MEILENSTEINE 125 BEMERKENSWERTE MENSCHEN 125 AUSGEWÄHLTE SPIELE

125 AUSGEWÄHLTE MISZELLEN

JOSEF ZINDEL



INHALT Band 01

VORWORT	7
TEIL 1 125 HISTORISCHE MEILENSTEINE VON 1893 BIS 2018	8
TEIL 2	
125 BEMERKENSWERTE MENSCHEN	134
SPIELER	135
TRAINER	218
FUNKTIONÄRE	236
ANDERE	254
ALLE FCB-PRÄSIDENTEN (1893–2018)	258
ALLE FCB-TRAINER (1893-2018)	262
TEIL 3	
125 AUSGEWÄHLTE SPIELE	266
PREMIEREN	267
ENTSCHEIDENDE MEISTERSCHAFTSSPIELE	271
ENTSCHEIDENDE CUPSPIELE	277
ENTSCHEIDENDE ABSTIEGS- UND AUFSTIEGSSPIELE	280
REKORDSPIELE	282
FCB-SPIELE VOR 60 000 UND MEHR ZUSCHAUERN	284
INTERNATIONALE HÖHENFLÜGE	288
ENTTÄUSCHUNGEN	305
SKANDALE UND «SKANDALE»	314
UND ZUM SCHLUSS NOCH DIESE SPIELE	328
TEIL 4	
125 AUSGEWÄHLTE MISZELLEN	334
ANEKDOTEN AUS 125 JAHREN FCB	
AUTOR/QUELLEN/DANKE	
DER AUTOR	384
QUELLENANGABEN	385
DANKE	390

FC BASEL 1893 BAND 02

FC BASEL 1893 STATISTIKEN VOM 15. NOVEMBER 1893 BIS AM 30. JUNI 2018

JOSEF ZINDEL



INHALT Band 02

ABKÜRZUNGEN UND ERLÄUTERUNGEN	6
TEIL 1	
PALMARÈS DES FC BASEL 1893	8
NATIONAL	9
INTERNATIONAL	10
TEIL 2	
TITEL UND FINALS	12
DIE FCB-MEISTERTITEL SEIT 1893	13
CUPFINALS DES FCB	16
TURNIERSIEGE	19
TEIL 3	
SPIELE UND RANGLISTEN	20
DIE GESAMTBILANZ	21
DIE SPIELE	22
TEIL 4	
ALLE INTERNATIONALEN SPIELE	164
DIE EUROPACUP-BILANZEN	165
DER FCB IM EUROPACUP DER MEISTER 1955–1992	165 189
DER FCB IN DER UEFA CHAMPIONS LEAGUE SEIT 2002	190
DER FCB IM EUROPACUP DER CUPSIEGER 1963–1976	193
DER FCB IM UEFA CUP 1971-2008	194
DER FCB IN DER UEFA EUROPA LEAGUE SEIT 2009	197
DER FCB IM IFC/UIC 1995–2001	199
DER FCB AUSSERHALB DER UEFA-WETTBEWERBE 1955–1971	200
TEIL 5	
ALLE SPIELER	206
DIE FCB-SPIELER	207
TEIL 6	
ALLE TRAINER	226
DIE FCB-TRAINER	227
TEIL 7	
REKORDE	230
REKORDSPIELER (1893–2018)	231
REKORDSPIELE (1893-2018)	234
TEIL 8	
VIELE WEITERE ROTBLAUE MENSCHEN	236
DIE PRÄSIDENTIN UND ALLE PRÄSIDENTEN 1893-2018	237
ALLE ROTBLAUEN MITARBEITENDEN (2018)	238